445. 34. *Αὐτὸς ὁμοίως ἀνέλαβε τὸ διάδημα*] Exercitus in Aegypto Ptolemaeum regem, ne propter nuperam cladem victoribus minor videretur, salutavit. Appianus Syr. p. 197. *ἀνέϊπε δὲ καὶ Πτολεμαῖον ὁ οὐκ αἰσῶν στρατὸς βασιλεῖα, ὡς μὴ διὰ τὴν ἥσαν μειονεκτοῦ τῶν νικησάντων*. Eadem Plutarchus in Demet. p. 896. WESS.

446. 43. *Πυθόμενος τοὺς — δυνάστας ἀνηρημένους*] Claudicat oratio, quippe manca. Adstruxit Rhodomannus τὸ διάδημα in notar. Correct., me non invito. Quod vero Diodorus continuo subiungit, *καὶ διάδημα μὲν οὐκ ἔχρινεν ἔχειν*, id videtur convelli posse veteri numo, qui in Parutae Tab. c. lii. Agathoclis diadematum repraesentat caput: nec iuvat tamen; siquidem aut a tyranni adulatoribus aut post eius mortem percussus est: firmant auspicionem crines, quibus istud caput egregie vestitum est, caruit autem, dum in vivis esset, Agathocles. Vid. Illust. Ez. Spanhem. Dissert. VIII. de Num. Praest. p. 546. et Sig. Havercampum ad Parut. p. 1047. WESS.

446. 51. *Διὰ τὸ μὴ λίαν αὐτὸν ἐγκατεῖν εἶναι*] Si cui blandiatur Reg. pr. scriptura, non equidem invidere: mihi vulgata placet. Agathoclem myrtea corona capitis calvitium obtegere fuisse solitum Aelianus non reticuit Var. Hist. XI. 4. WESS.

446. 57. *Διδὸνς ἕφεσιν τῶν ἐγκλημάτων*] Sic supra c. 45. et Iosephus Bel. Iud. L. I. 24. 4. *διδὸνς τῶν προημαρτημένων ἕφεσιν*. Philo Vit. Mos. L. III. p. 675. C. *ἕνα θύση περὶ ἀφέσεως ἁμαρτημάτων*, quod genus et *βαπτισθῆναι εἰς ἕφεσιν τῶν ἁμαρτιῶν* frequens est in sacris N. T. libris. Idem Philo Leg. Cai. p. 1032. *ἀτήσασθαι φόρων ἕφεσιν*. Par usus vocis *παρέσεως*, cum de delictis, tributis, reliquisque, quae condonantur, sermo est. Vide, neque enim id agere consilium est, Epistol. Phalarid. 80. et 92. Philon. de Insid. Potiori Struct. p. 181. A., et quae erudite disputavit vir praestantissimus, mihique longo usu cognitissimus, H. Venema Dissert. Sacr. L. I. 4. p. 72. WESS.

446. 70. *Προκειμένον αὐτοῖς σκοπῶν πολιτικῶν*] Non dissimile crudelitatis exemplum ad urbem Rhegium in Phytone Dionysius edidit tyrannus apud Philostrat. VII. Vit. Apoll. c. 2. Tu Nostri L. XIV. 112. lege, et mecum animadvertite πόρον Ἀγαθοκλέους turrim Agathoclis triginta ab Utica stadiis huius obsidionis tempore videri excitatam, qua de Appian. Punic. p. 13. WESS.

447. 2. *Ἐπὶ τὴν Ἴππου καλουμένην ἄκραν*] Interpres equi arcem verterat, quod hic et inferius mutavi. Satis adparet

urbem Uticae vicinam fuisse, meritoque a Polybio τοὺς Ἴππουκούς καὶ τοὺς Ἴππουκούς L. I. 70. 73. coniungi. Clarius situm signat Scylax Peripl. p. 119. *ἀπὸ Ἰνύκης εἰς Ἴππου ἄκραν... Ἴππου πόλις, καὶ λίμνη ἐπ' αὐτῇ ἔστι*. Liqueet enim ultra Uticam in occidentem versus plagam hanc Hippuacram sedem habuisse. Errat ergo Appianus Punic. p. 111., aut aliam intelligit, cum de Pisonē: *ἀπὸ δὲ ταύτης εἰς Ἴππουκῶτα μετέλθεν, ἢ μεγάλη τε ἦν, καὶ τεύχεσι, ἀκροπόλει, καὶ λιμένι καὶ νεωραῖσι ὑπ' Ἀγαθοκλέους τοῦ Σικελιωτῶν τυράννου κατεσκευάστο καλῶς μέση δ' οὖσα Καρχηδόνος καὶ Ἰνύκης etc.* At aliam indicasse, plura dissuadent: namque inter Carthaginem et Uticam nemo magnam adeo urbem collocauit; ad hoc clarissime Zonaras Pisonem urbem Hipponem, quam ultra Uticam fuisse omnes norunt, obsedissem tempore ex Dione perscribit. Proinde eandem urbem, idem etiam nomen, modo Ἴππουκῶτα legeretur, habemus, ab Agathocle, postquam in ditionem redacta fuerat, egregie auctam et munitam instructam. Accedat Polybius L. I. 82., Hippacritas una cum Uticensibus acriter conatibus Agathoclis sese obiecissem, plane uti Diodorus, referens. Iam eo Africae in tractu, quem memoravimus, celebri cum nomine Hippo Diarrhytus fuerit, merito mihi semper decevissem Cel. S. Bochartus visus est L. I. 29. de Phoen. Colon. p. 474., Hipponem et Hippuacram, de qua hic agitur, eandem esse urbem. Novi in alia omnia ivisse Abr. Berkelium ad Stephan. in Ἰππουκῶτα, qui si attendisset ad lacum, quem Ptolemaeus et Plinius, ut docte Bochartus monuit, Hipponē Diarrhyto adiungunt; praeterea Zonaram, Annal. L. IX. 29. p. 464. ed. Paris. Hippacritas et Hipponem non distinguere, rectius ea opera supersedissem: nam in Ptolemaeo duplicem Ἰππου ἄκραν, tum in Numidia, tum ad Syrtim maiorem, quod reperit, id nihil eius caussam iuvare, in sequentibus monebitur. WESS.

447. 11. *Αἰβοφοίνικες δὲ etc.*] Vide L. XVII. 113. Quod sequitur de nominis eius caussa, idem usu venit Καρομεμφίταις in Aegypto, ut pulchre significavit Iac. Gronovius ad Stephan. in Καρικόν. Ptolemaeo sunt Αἰβυκοὶ Φοίνικες. WESS.

447. 25. *Ἀρχάγαθον τὸν υἱὸν*] Firmant schedarum aliquae et Basil. ἔκδοσις H. Valesii suspicionem, de qua huius libri c. 11. WESS.

447. 27. *Ξενόδοκος, ὁ τῶν Ἀκραγαντίνων etc.*] Praestat Ξενόδοκος, uti c. 31. WESS.

448. 38. *Εἰς τὸν Ἀκράγαθα*] Sequor scriptos libros et Graecorum morem, etsi non ignorem, quid pro vulgato adferri possit in medium. WESS.

448. 52. *Ἐπεβύλετο — εἰς τὸν Κεντόριπα ναρεῖσ.*] Iustum hoc si putes, Κεντόριπα primo casu urbs erit: atqui id nemo habet. Τὰ Κεντόριπα Strabo L. VI. p. 417., περὶ Κεντόριπα Polyb. I. 9. aliique. Soribe εἰς τὰ Κεντόριπα, quod viri doctissimi

Ph. Cluverius Sic. Antiq. L. II. 6. p. 309. et Jos. Wasse ad Thucyd. L. VII. 32. amplexi optime fuerunt. WESS.

448. 79. Συνεχῶς ἀκοντὶ περιπεποιημένος τὴν νίκην] Ad hanc victoriam pertinere numum opinantur, AEINO. cum victoriae signo inscriptum, Begerus Thes. Brand. T. I. p. 297. et Sig. Havercampus ad Sicil. Parutae p. 1050. WESS.

449. 87. Οὗτος γὰρ Τύκας — χειρώσάμενος] *Tuccam* esse arbitror, et Numidiae quidem: nam plures eo nomine Africa habebat, de quibus ad Anton. Itiner. p. 48. Numidiae videri, oppido vicini Numidae persuadent. Lege de ea Dion. Cassium L. XLVIII. p. 421. et Ptolemaeum L. IV. 3. Haud vero scio, an adiungere debeam, nominis istius originem erutam esse a diligenti viro lac. Hasaeo ex תיכיס, *Tuccim*, quas *simias* putat, atque ex Africae ora in Palaestinam Salomonis aetate allatas ob 1. Reg. X. 22. et 2. Chron. IX. 21. Res enim admodum est incerta, et multis originationum ambagibus implicata. Adi, si hoc genere caperis, Bibl. Bremensis Class. II. Fasc. III. p. 471. etc. WESS.

449. 90. Τὴν ὀνομαζομένην Φελλίνην] Putes a *suberis* copia hanc urbem, et *Asphodelodes* a lacto *asphodeli* proventu Graecos adpellasse: mihi, quod quidem meminerim, nec *Phelline* urbs, neque *Asphodelodes* usquam sese obtulerant: nam *Belliniensis* Africae Episcopus, qui concilio Cabarsussitano subscripsit, ad *Phellinem* referri non posse videtur. WESS.

449. 93. Τρίτην δ' εἶλε Μεσχέλαν] *Meschelam* sive *Meschalam* nondum reperi, nisi *Maxulam* velis, quod tamen urbis eius situs non permittit. Conf. not. ad Anton. Itiner. p. 58. Est in Stephano Μέγασα πόλις Αἰβύης, quam nostram esse, non dixerō. Id mihi satis liquet, frustra eam Appiano Punic. p. 114., ubi de Pisone ἐπολιόρκει τὰ μεσόγεια, inculcari a viro eruditissimo: revera enim tum temporis Calpurnius Piso in subigendis mediterraneis Carthaginiensium oppidis operam ponebat, ut ex seq. Appian. pug. cognosces. At id nunc non agitur. Hoc non negligendum, Diodorum L. III. nihil de hac urbe, nihil de Graecis, Troia reversis, perscripsisse, atque adeo ἐν τῇ τρίτῃ βίβλῳ vitio laborare. WESS. Τρίτη ex τρίτη repetitum pro ἐβδόμῃ, ut videtur.

449. 97. Ἐξῆς δὲ τὴν ὄρου. Ἄκουσιν Ἰππὸν etc.] Si *Hippuacra*, quam supra investigavimus, sit *Hippo Diarrhytus*, nihil commodius et locorum descriptioni convenientius censi poterit, quam ab *Hippone*. Regio nihil hanc discrepare. S. Bochartus, vir summus, ea fuit sententia de Colon. Phoenic. L. I. 24., nec illam tamen Abr. Berkelio persuadere potuit. Observat enim ad Stephanum in Ἰππονόκρω, Africam habuisse duos *Hippones* totidemque *Hippuacras*, testeque utitur Ptolemaeo, a quo L. IV. 3. *Hippuacra* non longe ab *Hippone* Regio, et aliud eiusdem nominis promontorium prope Philaenorum aram collocatur. Atque hoc quidem bene habet. Vellem tamen animadvertisset, *Hippuacrae* sive *Hippi* promonto-

rio, quod a Philaenorum ara prope aberat, hic locum esse non posse. Est illud enim longo spatiorum intervallo ab illo disseptum tractu, in quo Eumachus rem gessit, hoc est, a Numidia: in qua, Ptolemaeo auctore, cum fuerit *Hippuacra* sive promontorium *Hippi*, habueritque urbem *Hipponem*, manet utique vero adfinis *Bochi*, habueritque urbem *Hipponem*, manet utique vero adfinis *Bochi*, opinio, et tanto quidem magis, quoniam superior *Hippuacra*, quam Agathocles occupavit, haud longe ab Utica disiuncta fuit, sicuti nec *Hippo Diarrhytus*. Adde non absurdum videri, utramque urbem a suo *Hippi* promontorio, unde unde adpellato, quoniam in eo sedem tenebat, nomen esse indeptam. Quae vero sequitur *Acris*, eam incassum quaesivi. WESS.

449. 6. Εἰς τὴν καλουμένην Μιλτήνην] Fuit in hoc Numidiae tractu oppidum nobile *Mileum*, quo de ad Optat. Milevitani L. I. I. nuperus editor, quod aliud tamen esse videtur. WESS.

449. 19. Μεθερμηγενομένης Πιθηκούσσης] *Seylax* p. 119. Peripli urbem maritimam *Πιθηκούσσης* memorat, quam tametsi Is. Vossius ab hac non discernit, aliam puto: haec mediterranea fuit longeque a mari disiuncta, sicuti series rerum ab Eumacho gestarum patefacit. *Seylacis* *Pitheccussae* non longe ab ea silva fuisse videntur, quam ex *Posidonio* descripsit *Strabo* L. XVII. p. 1183. A. Vide vero in quas se fraudes induant, qui aut aliorum fide veterum loca citant, aut scriptores negligenter pervolvunt. Usus his *Diodori* verbis lac. Hasaeus, ut clariora adparerent, addidit: *Tres istas urbes non proprie civitates fuisse, sed loca habitationum coniecere fas est, quas simii incolebant. Eas autem esse specus, non est quod dubitemus, cum a simiis integrae civitates condi nec soleant nec possint.* Quid censes? Lege cetera in Bibl. Bremensis. Clas. II. Fasc. III. p. 594. et mirare. WESS.

449. 23. Καθάπερ παρ' Αἰγυπτίους οἱ κύνες] Confer L. I. 87. In ταμείοις et ταμείοις permiscendis librarii sibi multa permittere solent, docente Cel. Dukero ad Thucyd. L. I. 69. WESS.

450. 32. Πιθήκων αἷμα ποτίσειαν] Pro αἷμα ποτίσειαν, quid si αἷμα ἀποτίσειαν legatur? STEPH. Credo Stephanum verum coniectando esse adsecutum. Quorsum enim istud, *simias sanguinem biberunt?* qua de re nihil in praecedentibus. Aliud est, quod me moratur. Non video, quo modo hic congruere queant verba ἐπὶ τῶν ἀνατεινομένων, in magnifico sese efferentes. Agitur de fraude capitali, iactantiaeque nullus hic locus est. Scribe ἐπὶ τῶν ἀνατεῖ κτεινομένων, in eos qui inprave occiduntur, quemadmodum Reg. sec. Adde iam, ὅτι πιθήκων αἷμα ἀποτίσειαν eos simiae sanguinem luere, et dicti caussam agnosces. Videtur, ne id praeteream, Iunius vitium perspexisse, qui de hoc proverbio ex Nostro: unde etiam apud eos dicatur de iis, qui iam occisi et e medio sublati sint, ὅτι πιθήκων αἷμα ποτίσειαν, i. e.

simias sanguinem eos profudisso. Forte ἀποκτεινομένων voluit. WESS.

450. 57. Καὶ μακρὰν ἀποσπᾶσθαι τῆς Καρχηδόνος] Longius ab urbe Carthagine digredi. Polyænus L. VI. 16. 4. ὡς δὲ μακρὰν ἀπεσπᾶσθησαν ἄχρι πελάγους διώκοντες. quae scriptoris verba, plurimumque aliorum, non fugerunt accuratissimam T. Hemsterhusii diligentiam ad Luciani D. Deor. XX. 5., quorsum, si de verbi usu edoceri velis, recurre, et ad Miscellan. Observ. Vol. X. p. 210. WESS.

450. 62. Ἀλλ' εἰς περιουσίας etc.] Lege ἐκ περιουσίας. RHOD. Idem malo et ego. Vide Gataker. ad Anton. L. VI. p. 196. Alii ἐκ πολλοῦ τοῦ περιόντος ἀναλίσκειν simili in re, ut Stobaeus Serm. XV. p. 152., quod tamen sicuti et ἐκ περιουσίας ad alia transfertur. Ἐκ περιουσίας κατηγορεῖν ex Demosthene explicat Harpocration. Ἐκ περιουσίας πονηροί, sive, ut postea adpellantur, ἐξ εὐπορίας πονηροί in Oratoris eius Or. I. in Steph. p. 630. Τοὺς ἐναντιωθέντας ἐκ πολλοῦ τοῦ περιόντος εἶλον Philo L. I. Vit. Mos. p. 642. E. Sed desino. WESS. Ἐκ περιουσίας recipiendum esse et Ursinus monuit. IDEM in Add.

450. 84. Ἐρήδρευε τῇ πόλει] Lege τινὲ πόλει, et statim in eodem versu ἐφελκόμενον pro ἐφελκόμενος. RHOD. De participio ἐφελκόμενον nullum dubium est. At τινὲ πόλει non patiuntur sequentia. Arbitrari malim deesse hic urbis eius nomen, quam Poenus insederat. WESS.

451. 1. Ἐαβαλότων οὖν — εἰς ἀστυτάτους] Ab hac scriptura ut discederem, glossa librarii Veneti permoveri non potui. Proba est me iudice. WESS.

451. 24. Καὶ τῶν ἀπὸ τῆς χώρας εἰσβολῶν ἀπέκλεισε] Interpres vertit ac si ἐπὶ τῆς χώρας esset, quod haud sane absurdum. Id agebant Poeni, angustiis locorum occupatis, ne Graeci in regionem, Carthagini vicinam, excurrere possent. Qua quidem sententia illud ἀπὸ sive ἐπὶ non admodum est necessarium. Herodotus L. II. 75. εἰσβολὴ ἐξ οὐρέων σταινῶν ἐς πεδὸν μέγα. tum post pauca τὰς δ' ἴβρις — ἀπαρτίσας ἐς τὴν εἰσβολὴν ταύτης τῆς χώρας. Sed praestat ἐπὶ hoc quidem loco. WESS.

451. 26. Ἐστρωτοπέδενον Ἀτάρβας] Idem vir doctus in Latinis Atarbas retinuit. Ego Adherbalem esse iussi, secutus Polybii Romanorumque morem. Vide Polyb. L. I. 46. WESS.

452. 48. Καθάπερ ἦν συντεθειμένος] Non tuto. Ferri tamen poterit συντεθειμένος Reg. I., si qui id maluerint. WESS.

452. 62. Τοῦ δόλωνος ἀρθέντος] Sic bene: nam quae in schedis quibusdam mutantur, Grammatico debentur. Dolon ex minimis erat velis, ad proram, uti Isidorus Orig. L. XIX. 3. ait, adhaerescens. Idem ex Procopio L. I. Vandal. c. 17., citato a Suida, liquet. Polybius Excerpt. p. 1409. ἐκ δὲ τοῦ κινδύνου μῆς νηὸς ἐπαρμένης τὸν δόλωνα διὰ τὸ τετραμένην αὐτὴν θαλαττοῦσθαι.

Adde Schefferum, in hoc velo nimis parcum, L. II. Milit. Naval. c. 5. p. 140. WESS.

452. 76. Πειρᾶσθαι προκαλέσθαι τὸν ἄνδρα] Parum abest, quin πειρᾶσθαι καὶ προκαλεῖσθαι ex veteri libro recipiam, quippe cultum et opportunum. Quoniam tamen ceteri omnes pro vulgato stant, id de possessione non deieci. WESS.

452. 85. Ἐν ἀνέσει καὶ σκιαροφία] Verum est σκιαροφία, quod amanuensium socordia saepe in σκιαροφίαν abiit. Vide Sylburgium ad Clenardi Grammat. p. 502. et viros doctos in Polucis L. IV. 147. et L. VI. 185. WESS.

453. 91. Ἰππεῖς δὲ πλείω] Pro πλείους, ut saepe in hoc scriptore. WESS.

453. 3. Θηρώμενος τὴν — εὐνοίαν] Sic ἔπαινον ἢ τιμὴν θηρώμενοι Philo Iud. de Cherub. p. 128. D. Θηρώμενοι δόξαν Musonius in Stob. Serm. XXIX. p. 202. et θηρώμενος ἔλεον Iosephus Ant. XIV. 9. 4. Quin θηρώσει τὴν ἀρετὴν, οὐδὲ δίχα τούτων ἀθήρατον οἶσαν, in Clemente Alexand. Strom. L. I. p. 336., tum θήρα τῆς νυκτὸς ζητουμένης ιδιότητος Iamblichi de Myster. p. 7. et θήρα τοῦ μέλλοντος ibid. p. 79. Qua etiam translatione τὴν ἀλήθειαν ἰσχυρατεῖν Philo Iud. Vit. Contempl. p. 893. Quorsum autem haec? ut dictionis elegantiam exponerem, et cultissime Ciceronem scripsisse, non pudet igitur Physicum, id est, speculatorem venatoremque naturae etc. L. I. Nat. Deor. c. 30. Errant, qui otiosam et frigidam eam Physici interpretationem putaverunt, Davisio strenue renitente. WESS.

453. 10. Καθάπερ τινὰ τῶν ἡθολόγων etc.] Erant ἡθολόγοι morum quidam et affectuum imitatores et effectores ad risum movendum apud Ciceron. L. II. Orat. c. 59. Eosdem, certe ex eadem factione, Manetho

ἠθολόγους, γλένης θ' ἡγήτορας, ἕβριγέλωτας,

Ἐν τ' ἀρεταλογίᾳ μνθεύματα ποικιλ' ἔχοντας

vocat Apotelesm. L. IV. 446. Conf. Budaicum Annot. Prior. in Pandect. p. 254. et Salmas. in Vopisci Aurel. c. 42. Porro Ill. Scaliger εἰκάζειν, quod paullo superius legitur, mutavit in κακάζειν, quem cur sequar, caussa non est. WESS.